МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17.05.2018 №СЭД-26-01-06-459

lO реализации на территории
Пермского края проекта
"Шахматы в школе"

и

В целях реализации на территории Пермского края проекта «Шахматы

в школе», создания условий для развития шахматного образования, приобщения

детей и подростков к регулярным занятиям шахматами, пропаганды шахмат,

как составляющей интеллектуального развития школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу проекта «Шахматы в школе».

2. Утвердить:

2.1. состав рабочей группы проекта «Шахматы в школе» согласно

приложению 1 к настоящему приказу

2.2. перечень образовательных организаций Пермского края,

участвующих в проекте «Шахматы в школе», согласно приложению

2 к настоящему приказу.

2.3. перечень опорных образовательных организаций Пермского края,

осуществляющих поддержку образовательным организациям Пермского края,

участвующим в проекте «Шахматы в школе», согласно приложению

3 к настоящему приказу.

3. Директору государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования «Институт развития

образования Пермского края» Шубину СВ. в срок до 15 июня 2018 г. обеспечить

заключение соглашений о сотрудничестве между государственным автономным

учреждением дополнительного профессионального образования «Институт

развития образования Пермского края», руководителями образовательных

организаций Пермского края и органами управления образования

муниципальных районов (городских округов) Пермского края в соответствии

с перечнями образовательных организаций Пермского края, указанными

в приложениях 2, 3 к настоящему приказу.

СЭД-26-01-06-459 17.05.2018

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Пермского края Сидорову Л.С.

Министр /Xffjki/' Р ' А * К а с с и н а

Приложение 1
к приказу Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

СОСТАВ
рабочей группы проекта «Шахматы в школе»

Жадаев
Дмитрий Николаевич

Петухова
Алена Эдуардовна

Члены рабочей группы:

Копысова
Элеонора Степановна

Чащинов
Евгений Николаевич

Шурмина
Ирина Юрьевна

Кириллов
Игорь Викторович

Азанов
Павел Владимирович

Ершова
Светлана Владимировна

начальник управления дополнительного
образования, воспитания и молодежной политики
Министерства образования и науки Пермского края,
председатель рабочей группы

- консультант отдела дополнительного образования
и воспитания управления дополнительного
образования, воспитания и молодежной политики
Министерства образования и науки Пермского края,
секретарь рабочей группы

- начальник отдела воспитания и социализации
государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования Пермского края»

- руководитель Регионального модельного центра
дополнительного образования детей Пермского края,
ведущий научный сотрудник отдела воспитания
и социализации государственного автономного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования
Пермского края»

научный сотрудник отдела воспитания
и социализации государственного автономного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования
Пермского края»

президент Региональной общественной
организации «Федерация шахмат Пермского края»
(по согласованию)

педагог дополнительного образования
муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Центр детского
творчества «Шанс» г. Перми (по согласованию)

педагог дополнительного образования
муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Дворец детского
(юношеского) творчества», г. Березники
(по согласованию)

Приложение 2
к приказу Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций Пермского края, участвующих в проекте

«Шахматы в школе»

№

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Наименование
муниципалитета

Александровский
муниципальный
район

Александровский
муниципальный
район

Бардымский
муниципальный
район

Бардымский
муниципальный
район

Бардымский
муниципальный
район

Город Березники

Город Березники

Город Березники

Гооод Березники

Наименование
общеобразовательной

организации

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 3» п. Яйва

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 6»
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Елпачихинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Брюзлинская основная
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Бардымская гимназия имени
Г. Тукая»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 8»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 24»

My ни ципал ьное автоном ное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 14»

Муниципальное автономное

Планируемый
охват детей,
играющих в
шахматы в

рамках
внеурочной

деятельности
(человек)

500

50

43

30

80

115

40

100

117

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Верещагинский
муниципальный
район

Добрянский
муниципальный
район

Добрянский
муниципальный
район

Еловский
муниципальный
район

ЗАТО Звездный

Ильинский
муниципальный
район

Карагайский
муниципальный
район

Красновишерский
муниципальный
район

Краснокамский
муниципальный
район

Кудымкарский
муниципальный
район

Кудымкарский
муниципальный
район

образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 17»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Зюкайская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Полазненская средняя
общеобразовательная школа
№1»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Перемская основная
общеобразовательная школа»

Муниципальное
образовательное учреждение
«Крюковская основная
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
ЗАТО Звездный»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Чёрмозская средняя
общеобразовательная школа
им. В. Ершова»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Антонятская основная
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 8»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № И»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Кувинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Йешнигорская средняя
общеобразовательная школа»

30

280

50

40

150

23

36

50

30

30

2Ь

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Куединский
муниципальный
район

Куединский
муниципальный
район

Город Кунгур

Город Кунгур

Город Кунгур

Кунгурский
муниципальный
район

Кунгурский
муниципальный
район

Город Лысьва

Пермский
муниципальный
район

Пермский
муниципальный
район

Пермский
муниципальный
район

Город Пермь

Город Пермь

Муниципальное бюджетное
об]разовательное учреждение
«Большегондырская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Бикбардинская основная
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Лицей № 1 города Кунгура»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 10»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 1»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Троицкая основная
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Троельжанская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Начальная школа-Детски сад»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Нижнемуллинская средняя
школа»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Култаевская средняя школа»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Бабкинская средняя школа»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Лицей № 5» г. Перми

Краевое бюджетное
образовательное учреждение
«Специальное учебно-
воспитательное учреждение для

25

40

90

50

60

40

60

60

ьи

40

60

460

180

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

Город Пермь

Город Пермь

Город Пермь

Город Пермь

Город Пермь

Город Пермь

Город Пермь

Город Пермь

Город Пермь

Город Соликамск

Уинский
муниципальный
район

Уинский

обучающихся с девиантным
(общественно-опасным)
поведением «Уральское
подворье»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 108» г. Перми

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Гимназия № 1» г. Перми

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 101» г. Перми

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 22 с углубленным
изучением иностранных
языков»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Лицей № 4» г. Перми

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 27» г. Перми

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 60» г. Перми

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 134» г. Перми

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Химико - технологическая
школа «СинТез» г. Перми

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Гимназия № 2»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Аспинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное

40

60

65

210

100

120

IbU

230

30

100

30

200

46.

47.

48.

49.

50.

муниципальный
район

Чайковский
муниципальный
район

Чайковский
муниципальный
район

Частинский
муниципальный
район

Чернушинский
муниципальный
район

Юсьвинский
муниципальный
район

образовательное учреждение
«Уинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
лицей «СИНТОН»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 4» им. Ю.А. Гагарина

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Частинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Базовая Павловская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Гюжвинская основная
общеобразовательная школа
№2»

15

50

50

54

40

Приложение 3
к приказу Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

ПЕРЕЧЕНЬ
опорных образовательных организаций Пермского края, осуществляющих
поддержку образовательным организациям Пермского края, участвующим

в проекте «Шахматы в школе»

"№

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Наименование
муниципалитета

Бардымский
му н иципал ьный
район

Бардымский
муниципальный
район

Город Березники

Город Березники

Верещагинский
муниципал ьный
район

Добрянский
муниципальный
район

Еловский
муниципальный
район

Ильинский
муниципальный

Наименование
общеобразовательной организации

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Бичуринская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное Ьюджетное
образовательное учреждение
«Бардымская средняя
общеобразовательная школа № 2»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 3 с углубленным изучением
отдельных предметов»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 1»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Ленинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное Ьюджетное
образовательное учреждение
«Полазненская средняя
общеобразовательная школа № 3»

Муниципальное Ьюджетное
учреждение дополнительного
образования «Центр детского
творчества с. Елово»

Муниципальное Ьюджетное
образовательное учреждение

Планируемый
охват детей,
играющих в
шахматы в

рамках
внеурочной

деятельности
(человек)

50

48

260

100

60

320

1Ь

20

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

П.

18.

Л9.

20.

район

Краснокамский
муниципальный
район

Краснокамский
муниципальный
район

Кудымкарский
муниципальный
район

Город Кунгур

Кунгурский
муниципальный
район

Кунгурский
муниципальный
район

Октябрьский
муниципальный
район

Пермский
муниципальный
район

Город Пермь

Город Пермь

Город Пермь

Город Пермь

«Филатовская средняя
общеобразовательная школа»

Мун иципал ьное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 10»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«майская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Ошибская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное
учрежден ие дополнительного
образования «Дом детского
творчества «Дар»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Насадская основная
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Кыласовская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Сарсинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Мулянская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение «Лицей
№ 9» г. Перми

Муниципальное автономное
образовательное учреждение «Лицей
№ 10» г. Перми

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 119» г. Перми

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 49» г. Перми

50

250

150

40

40

64

НО

40

250

750

150

200

21.

22.

23.

24.

Город Пермь

Город Соликамск

Чайковский
муниципальный
район

Чернушинский
муниципальный
район

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 12 с углубленным
изучением немецкого языка»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Гимназия № 1»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 8»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 5»

100

100

300

160